Ex mandato Dñi Regis proprio.

6.

1523, 8. Sept. Biskop Jens Andersen giver Hr. Peder Hansen Kollats paa Fæø Kald med Annexerne Femø og Askø.

Joannes Andreae, Dei et Apostolicæ sedis gratia Episcopus Ottoniensis, nobis dilecto Domino Petro Johannis, nostræ Dioecesis præbytero, paternum affectum in Domino cum salute. Tuæ probitatis et aliarum tuarum virtutum merita, quibus apud nos fide digno commendaris testimonio, Nos sollicitant et inducunt, vt personam tuam speciali fauoris gratia prosequi teneamur. Quapropter ad præsentationem Serenissimi Principis et Domini, Domini Christiani, Dei gratia Daniæ, Sueciæ, Noruegiæ, Sclauorum, Gottorumque Regis etc., Ecclesiam parochialem Sancti Nicolai in Fæøe cum suis annexis Femøe et Askøe, per liberam resignationem cuiusdam Domini Johannis Andreae,

ultimi et immediati possessoris earundem, pro nunc de Jure et facto vacantem, tibi cum animarum cura et omnium illarum dictarum Ecclesiarum plenitudine conferimus per præsentem. Teque per Birreti nostri impositionem præsentialem inuestimus ad easdem. Volumus etiam tibi et nulli alteri quouis modo de omnibus et singulis Ecclesiarum fructibus, redditibus et obuentionibus integraliter et cum effectu responderi. Mandamus nihilominus duobus vicinioribus Curatis, quatenus tenore præsentium requisiti te in et ad dictarum Ecclesiarum realem et personalem possessionem introducant. In cuius fidem et testimonium hasce nostras literas sigilli nostri appensione communiuimus. Datum in Residentia nostra Alsøø, ipso die Natiuitatis Beatæ Mariæ Virginis, Anno M. D. xxiii.

Gl. Afskrift i Karen Brahes Mnsr. Nr. 280 Sammesteds findes følgende Notits, der vistnok tildels refererer sig til dette og foregaaende Brev:

Anno M. D. VIII, der Ordinantzen vdgich, er disse 3 Øer oc Vicarij (!) lagd Anno M. D. xxij. til Prousten H. Peder Hansen y Østoffte, at giffue aarligen der aff och Redesnæs Birck xvj Lamb eller 8 Rix dr.

Om Oprettelsen af særlige Præstekald paa Fæmø og Fejø se Kong Frederik I's danske Registranter, S. 131, og Danske Kirkelove II, 3—4.

7.

1528, 21. December. Kgl. Befaling til Præsterne i Branderslev o. fl. Sogne om at søge kgl. Stadfæstelse paa deres Præsentats- og Forleningsbreve.

Vii Frederich mett Guds Naade Danmarcks, Wendis oc Gottis Koning, wdtuold Koning till Norge, Hertug vdj Slesuig, Holsten, Stormarnn oc Ditmerschenn, Greffue vdj Oldenborg oc Delmenhorst, Hilsse etther, oss elskelige Sogne prester till Brandersløff kircke vdj Laaland, oc till Torckilstroppe kircke, Guntzløff kircke oc Eskelstrop kircke, kerligen mett Gud oc wor naade. Wider, att wij haffue